
  

北海道利尻高等学校 学校通信  

令和６年度 第 1 号 

令和６年 4 月３０日発行 

 

 

北海道利尻高等学校 校長 小林 洋介 

 
 

４月８日に行われた入学式において、普通科 16 名の新入生を迎え在籍
生徒合計 60 名にて、令和６年度がスタートしました。＜教職員の協働と
保護者・地域との連携により、ふるさとを愛し、社会に活きる力をもっ
た生徒を育成する＞を目指す学校像として力強く推進するため、学校に
おけるすべての教育活動を通じて、全生徒・職員が「個の自律」と「全
体の協働」を行動規範として取り組んでいきます。その成果として利他
的・向社会的共存を可能とする、協調的ウェルビーイング（身体的・精
神的・社会的に良い状態にあること）を深化させていこうと思っており
ます。ご家庭並びに地域の皆様との連携を、なお一層確実なものとする
ため、本校教育活動を本通信始め、本校ホームページ、インスタグラム、
フェイスブックにても逐次発信しておりますので、ご覧いただけますと
幸甚です。今後とも、変わらぬご理解ご協力賜りますことお願い申し上
げます。 
 
 

 

 

 

 

金谷 智（かなや さとる）  教頭 
前任：北海道石狩南高等学校  教科：理科 

《ご挨拶》 
この度の人事異動で着任いたしました。自然豊かな環境のもとで、生徒のみな

さんが安心して勉強や部活動にしっかり取り組むことができるようとともにサポ
ートして参ります。保護者の皆様、地域の皆様にはお力をお借りする場面もある
かと思いますが、どうぞよろしくお願いいたします。  

 

 

安藤 駿汰（あんどう しゅんた）教諭 
新採用            教科：理科 

《ご挨拶》 
期限付から今年度より、正規採用という形で利尻高校に着任いたしました安藤

駿汰です。担当する科目は理科です。利尻島という生き物に囲まれた非常に魅力
的なフィールドを生かして、生徒の可能性を広げていけたらと考えております。
よろしくお願いいたします。  

 

 

佐野 日向子（さの ひなこ） 教諭 
新採用            教科：家庭科 

《ご挨拶》 

今年度から新採用で赴任しました、佐野日向子と申します。初めて訪れる土地

ですが、おいしい食べ物や観光地も多いと聞き、魅力あふれる利尻島での暮らし

が楽しみです。教員としては至らない点もあると思いますが、生徒が充実した学

校生活を送れるように誠心誠意頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。  

 

 

関 いづみ（せき いづみ） 事務職員 
《ご挨拶》 

今年度より、非常勤主事として事務室で勤務させていただきます関です。  

毎朝、利尻富士町から宗谷バスと抜きつ抜かれつを繰り広げながら通勤しており

ます。  

利尻高校に通う生徒の皆様が豊かな高校生活を送れるよう、微力ながら全力で

事務室からバックアップいたします。どうぞよろしくお願いいたします。  

 
 

醇風剛健 

じ ゅ ん   ぷ う    ご う    け ん 

着任者紹介 

校長挨拶 



 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

入学式の様子  

５５５月月月ののの主主主ななな行行行事事事    
5月 1日(水) 開校記念日 

 2日(木) 振替休日(4/20) 

 7日(火) 定期券販売 

 8日(水) 生徒総会 

9日(木)  学問研究ガイダンス① 

10日(金) 学問研究ガイダンス② 結核検診（１年） 
15日(水) 高体連壮行会 

17日(金)～19日(日) 高体連支部大会 

21日(火) 尿検査② 全島一周直前練習 

23日(木) 宿泊研修（１年） 企業見学会（２年） 

24日(金) 宿泊研修（１年） 

 

1A(普通科)：16 名が入学しました  

学校情報を

随時更新中

です  

HR の様子  


